
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH, a. s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E ‑mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 618 398 / T ‑Mobile: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: Uvedená trvanli‑
vost přípravku se uchováváním 
v temném a chladném prostředí 
podstatně prodlužuje (nejlépe 
v chladničce při teplotě 6–10 °C).

Fyzikální vlastnosti: světle žlutá olejovitá kapalina

Relativní hustota: při 20 °C cca 0,921 g/cm3.

Základní obsahové složky: nenasycené mastné kyseliny – hlavní podíl kyselina linolová 
(C18:2) cca 72% a olejová (C18:1) cca 17%, vitaminy A, E.

Olej je vhodný pro studenou i teplou kuchyni. Obsahuje velké množství bioaktivních 
látek, zejména oligomerních oroantocyanidinů. Klinicky byl prokázán vliv těchto látek na 
zvýšení elasticity pokožky, zvýšení pevnosti kapilár, tepen a žil, vitality krevních buněk. 
Vykazuje velice silnou antioxidační aktivitu, zejména pak v kombinaci s vitaminem C a E. 
Obsahuje silný antioxidant resveratrol, který prokazatelně působí proti předčasnému 
stárnutí buněk. Je známý pro svou schopnost redukce kapilární lomivosti, omezení vzniku 
křečových žil, otoků a bolesti nohou. Vyniká silnou aktivitou proti volným radikálům, 
inhibicí enzymatických systémů, které rozvíjejí zánět a omezují tvorbu histaminu. Olej 
z jader vinných hroznů je významným zdrojem omega-6 mastných kyselin, které pomá-
hají udržovat normální hladinu cholesterolu v krvi.

Použití mimo potravinářskou oblast: Je řídký, proto je vhodný k „ředění“ hustších olejů. 
Lehce se vstřebává, nezanechává pocit lepkavosti, má dobrou skluznost. Je známý pro 
své hydratační, regenerační zjemňující a hojivé schopnosti, může být prospěšný při 
padání vlasů. Bývá vhodný jako nosič účinných látek při přípravě masážních přípravků 
i pro sportovní masáže. Samostatně je určen pro normální až mastnou pleť.

Z JADER HROZNŮ LZT
Rostlinný olej

Objednací číslo: 5017

INCI: Vitis vinifera Seed Oil


